
ORIGINALE
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

69 28-01-2025
 

Servizio:AFFARI GENERALI
 

Responsabile del Servizio:D'ANIELLO ANTONIO
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA (ART. 30 D.LGS. 165/
2001) PER L'EVENTUALE COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO PER N. 1 FUNZIONARIO DI VIGILANZA EX CAT. D -
AREA DEI FUNZIONARI DI E.Q. – DA ASSEGNARE AL COMUNE DI
VILLARICCA - AMMISSIONE CANDIDATI

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO:

  Il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
38/2019;
  La Deliberazione del Consiglio Comunale del 16/04/2024 con la quale veniva approvato il
bilancio di previsione 2024/2026;
  Il Decreto Sindacale n. 8 del 3.5.2024 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del Settore Affari Generali e Servizi Demografici;
  Il d.lgs. n. 267/2000;
  Il d.lgs. del 31 marzo 2023 n. 36;

 
RICHIAMATI:

  Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
  La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;
  Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
  L’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
  L’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;  

 VISTA
vista la determinazione n. 624 del 14/11/2024 “approvazione avviso pubblico di mobilità volontaria

1/3



(art. 30 d.lgs. 165/2001) per l'eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato per n. 1
funzionario di vigilanza ex cat. d - area dei funzionari di E.Q. – da assegnare al comune di
Villaricca;

 viste le istanze di partecipazione pervenute attraverso il portale INPA, agli atti;
TENUTO CONTO
Che si è proceduto all’istruttoria di ammissibilità delle istanze pervenute verificando il possesso dei
requisiti previsti dal bando, in particolare della previsione di cui al punto 1, lettera a) determinando
l’ammissione di n. 8 candidati, di cui 1 con riserva e l’esclusione di n. 2 candidati di cui all’elenco che
sarà trasmesso alla competente Commissione;
Rilevata lapropria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/
2013;
 Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento
comunale sul sistema dei controlli; 
 Ritenuto di dover provvedere In merito;

DETERMINA
1.      di approvare la narrativa che precede, che qui si intende integralmente riportata e trascritta,
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.      di ammettere alla selezione di cui all’avviso pubblico di mobilità volontaria (art. 30 d.lgs.
165/2001) per l'eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato per n. 1 funzionario di
vigilanza ex cat. d - area dei funzionari di E.Q. – da assegnare al comune di Villaricca n. 8
candidati, di cui 1 con riserva e non ammettere n. 2 candidati come da allegato elenco;
3.      trasmettere il presente provvedimento, in uno che le istanze di partecipazione, alla
Commissione appena sarà istituita per l’espletamento della selezione;
4.      pubblicare il presente atto sul sito istituzionale e nell’apposita sezione amministrazione
trasparente;
5.       comunicare via pec la non ammissione a ciascun candidato non ammesso;
6.      dare atto che il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica attestanti la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del d.lgs. n.267/2000;
7.      

attestare l’assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90,
come introdotto dalla L.190/2012 del responsabile del procedimento.

 

  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 28-01-2025
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA (ART. 30 D.LGS. 165/2001)
PER L'EVENTUALE COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER N. 1
FUNZIONARIO DI VIGILANZA EX CAT. D - AREA DEI FUNZIONARI DI E.Q. – DA
ASSEGNARE AL COMUNE DI VILLARICCA - AMMISSIONE CANDIDATI
 
 
 
 
 
 

2/3



Il Responsabile del Servizio
D'ANIELLO ANTONIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

3/3


